ingens onus cum magno fragore prostravit, totumque nemus succidit.

Erant in ea regione plures silva parti religione sacrae, ad quas dum Hieronymus amputandas pergit, mulierum ingens numerus plorans, atque ejuslans Vitoldum adit, sacrum lucum succisum queritur, & dominum Dei ademptam, in qua divinam opem monum petere conseruent; inde pluvias, inde folia obtinuisse; nescire jam quo in loco De-

um quarant, cui domicilium abstulerint, effe aliquos minores lucos, in quies dico-

li soleant, eos quoque delere Hieronymum. Versa res velle, qui nova quadam sacra introducens in tu-

patrum morem extirpet; rogare igitur at-

que obstari, ne majorum religionum lo-

ca & ceremonias auferri sinat; sequuntur

& viri mulieres, nec se ferre posse no-

rum cultum assurunt: relinquere potius ter-

ram & patrios lares, quam religionem a missus a

majoribus acceptam dicunt. Motu ea re

Vitoldus, veritusque populorum tumultum,

Christo potius quam sibi deesse plebem vo-

luit, revocatisque literis quas praefilibus

provinciarum dederat jubens parere Hiero-

nymo hominem ex provincia decedere ius-

fides ab

Hieronymus confanti vult eod. Hiero-

nabilis basitan, ac per juramentum affir-

ron: fa-

mavit dignum fide, & gravitas sermonis cramento

& doctrina ostendit, & viri religio. Nos confirma-

tae acceptimus immutata retulimus, veri pe-

riculum non assumimus, persuasi tamen &

nos & comites ab eo recessimus.

De iisdem Lituanorum erroribus, ante-

XVII. quam fidem Christi amplectentur, con-

Dæmones sentanea narrat Olaus Magnus (a) archie-

episcopus Upsalensis, additque ejusmodi sepen-

trionis in arboribus & serpentibus adorandis fu-

perstitionis aliquas reliquias in septentri-

onalibus oris abditis Norvvegiae & Wer-

melandie suo tempore perstiffit, sublicit-

(a) Olaus Magnus finibus dæmonem tantam in eos, qui ad

l.3. c.1. falsum numen non configunt, tyranni-

dem exercere, ut nisi statuæ, quæ pu-

blico itinere imposita est, & patria lin-

gua zlotababa, idest, aurea vetula di-

cit, placandæ illius causa munuscula,

etiam si pilus aut floccus sit, viatores

obtulerint, discrimen salutis patientur.

Tradit (b) præterea gentes subpolares

Subpolares adhuc dæmonum superstitione irretitas te-

neri, & lunam ac solem adorare, nec-

non pannum rubeum ob coloris cum san-

guine similitudinem, ut configendarum

sagittis ferarum peritia excellant: Nec ex-

trema, inquit, septentrionis portio, quam

plerique ob intensissima frigora inhabitabi-

lem putant, immuns est a sacrilegis ri-